Протокол №2
заседания общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска

 г.Енисейск                                                                                                        14.04.2017 14.00

Место проведения заседания: кабинет первого заместителя главы города Енисейска

Присутствовали:

Председатель комиссии
  Патюков Олег Анатольевич - первый заместитель главы города
Секретарь комиссии
  Квок Анжелика Петровна - начальник отдела жилищно-коммунальной политики МКУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»
Члены комиссии:
  Хасанова Ираида Ханфатовна - начальник отдела строительства и архитектуры    администрации города Енисейска
  Шакиров Мансур Гарафиевич - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Степанова Наталья Владимировна - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Пайков Владимир Александрович	- директор ООО «Арт-Строй-Сервис»
  Погорельская Елена Владимировна - директор Енисейского педагогического колледжа, представитель РО Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Красноярском крае
Представители Енисейского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, вооруженных сил и правоохранительных органов:
  Мельницкая Татьяна Николаевна
  Кохан Галина Константиновна
  Буллах Иван Рудольфович
  Синяев Павел Александрович

Представитель члена комиссии Каминского В.М. депутата законодательного собрания Красноярского края Белошапкина Елена Александровна (без права голосования).

ПРИСУТСТВУЕТ 11 членов комиссии, что составляет 73,3%. КВОРУМ ИЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.

Повестка дня:
1. Проведение оценки предложений о включении наиболее посещаемой территории общего пользования в Подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2017 год» муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры.  Благоустройство территории» (далее – Подпрограмма).

Слушали:
1. Об оценке предложений о включении наиболее посещаемой территории общего пользования в Подпрограмму.
[bookmark: _GoBack]Патюков О.А. Предложил членам комиссии рассмотреть благоустройство наиболее посещаемых территорий города по приоритетности с учетом планируемых работ в рамках проведения празднования 400-летия города Енисейска, по результатам проведенного опроса среди жителей города поставить в приоритет благоустройство территории набережной реки Енисей (правая сторона) на 2017 год.
Рассмотрение вопроса благоустройства остальных наиболее посещаемых территории общего пользования города Енисейска и вопроса по приоритетности проведения работ по благоустройству перенести на следующие заседания общественной комиссии.

РЕШИЛИ:
Утвердить благоустройство наиболее посещаемой территории города для включения в Подпрограмму - набережная реки Енисей (правая сторона).

«ЗА» 100 %, «ПРОТИВ» 0 %, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0%

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
1. Провести благоустройство набережной реки Енисей (правая часть) в 2017 году.
2. При формировании Программы на 2018-2022 годы продолжить работы по благоустройству набережной реки Енисей.
3. Общественные территории, которые не включены в Подпрограмму на 2017 год, по первоочередности и приоритетности рассмотреть на следующих заседания комиссии для включения в Подпрограмму на 2018-2022 годы.

Председатель комиссии                                                                                                   О.А. Патюков

Секретарь комиссии                                                                                                        А.П. Квок

СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии
по развитию городской среды города Енисейска 14.04.2017

	№ п/п
	ФИО
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

Председатель комиссии                                                                                                   О.А. Патюков

Секретарь комиссии                                                                                                        А.П. Квок